
  

  

  

  

  
  

  
10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

27 

DIARIO LA HORA DE 

PROTOCÁ 

DE LA REFORMA DE 

SUS RAZONES, 

CUANTIA: IND 

Quito, a 

LA 

Di 

    

     
    

  

   

CHA 10 DE FEBRERO DEL 2003. 

RMINADA 

S copias 

ZACION 

de FEBRERO DEL 2003 

OLUCION Y LA PUBLICACION EN El 

oh 

> 
ET    



  

  

  

E
T
A
 

CO 

  

  

l
a
i
c
a
 

  

e)
 

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

«h
 

w)
 

14 

15 

16 

17 

19 

21 

24 

25 

27 

28 

   
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON 

  

E XTRACTO 

FECHA DE OTORGAMIENT 13 de ENERO DEL 2003 

CONTRATO: REFORMA DE ESTATUTOS DE LA CIA.  ESAIN  S.A., 

REPRESENTADA POR SU GERENTE GENERAL, SR. FRANCO DE BENI, C.I. No. 

171940320-4 

OBJETO: REFORMAR EL ARTICULO TERCERO DE LOS ESTATUTOS 

SOCIALES DE LA COMPANIA 

CUANTIA: INDETERMINADA



  

  

ca
d     

«)
 

10 

$1 

12 

13 

14 

15 

'e 
17 

18 

24 

25 

27 

   

    

    

  

En la ciudad de San Franci 

República del Ecuador, 
  

  

dos 

  

año 

___ccc—c— 

ante mí Doctora 

  

  

REFORMA DE ESTATUTOS DE Ximena Moreno de 

LA CIA. ESAIN S.A. Solines, Notaria Se | 

gunda del cantón 

._ A. A<á<=>—>—<— «mx 

_Quito, comparece el 

CUANTIA: INDETERMINADA doctor Franco De 

Ben1, en su calidad 
. 

Di 3 copias — A Gerente General y 

como tal Represen-: 

compañía ESAIN S.A., como se desprende del 

otra ] | nombramiento que se agregas a esta escritura. El 

compareciente declara ser de nacionalidad italiana, 

mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en 

esta ciudad, legalmente capaz. para contratar» y 

obligarse a quien de conocerlo doy fe por haberme 

exhibido su cédula de identidad, cuya . Copia 

debidamente certificada por mí,: se agrega a esta 

escritura como habilitante y me solicita elevar a 

escritura pública el contenido de la siguiente minuta: 

SEÑORA NOTARIA: En el registro de escrituras públicas 

a su cargo, sirvase incorporar una de reforma de 

Estatutos de la compañía ESAIN S.A., que se otorga de 

conformidad con las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

   



un
 

o:
 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

COMPARECIENTES.- Comparece al otorgamiento de la 

presente escritura pública de reforma de Estatutos el 

doctor Franco De Beni, en su calidad de Gerente 

General y por lo tal Representante tegal de la 

compañia ESA IN S.A., como se desprende del 

nombramiento que se adjunta como  habilitante.- El 

compareciente es de nacionalidad italiana, mayor de 

edad, de estado civil casado, legalmente capaz y 

domiciliado en esta ciudad de Quito.-  SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- UNO. -— Mediante escritura pública 

otorgada el catorce de junio de mi ientos 

ochenta y dos, ante el Notario Undécimo del  cantán 
EIA AAA AA AA <> a 

Quito, e inscrita en el Registro Mercantil de Quito el 
Y 

  

—7 . 

trece de septiembre del mismo año, se constituyó la 

compañía ESAIN S.A.- DOS.- Mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Undécimo del cantón Quito, el 

diez de enero de mil novecientos ochenta y tres, se 

aumentó el capital social de ESAIN S.A. y se 

reformaron sus estatutos sociales.- TRES.- Mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Undécimo 

del cantón Quito, el veinte y seis de septiembre de 

mil novecientos noventa y tres, la compañía ESAIN 

S.A, aumentó su capital social y reformó sus 

estatutos sociales.- CUATRO.- Mediante escritura 

pública otorgada el quince de mayo de mil novecientos 

ochenta y cinco, ante: la Notaria Segunda del cantón 

Quito, e inscrita en el Aegistro Mercantil el treinta 

de mayo del mismo año, la compañia ESAIN S.A., reformá 

  

| 

 



  

Ora. Ximena 

Moreno de 

Sotines 

NOTARIA 2a. 

»)
 

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

24 

25 

26 

27 

2- 

92002 

    
    

    
   
   

y codificó sus estatutos s 

escritura pública otorgadá “el 
É 

mil novecientos ochenty y 

  

el Registro Mercant11l hel cantón Quito el cuatro de j 

noviembre del mismo compañía ESAIN S.A. E 

reformó y codificó sus festatutos sociales.- SEIS.- 

Mediante escritura públlica otorgada ante la Notaria 

Segunda del cantón Quit el veinte y tres de enero de : 

mid novecientos noventa y uno, e inscrita en el ¡     
Registro Mercantil de Quito el diecinueve de febrero 

del mismo amo, la aumentó su compañía £ESAIN S.A. 

a
 

capital social y reformó sus estatutos sociales.- 

SIEÉTE.-. Mediante escritura pública otorgada ante la 

Notaria Segunda del cantón Quito, el -tres de abril. de 

mil novecientos noventa y uno, debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil de Quito el diecisiete de junio 

de mil novecientos noventa y uno, la compalía ESAIN 

S.A.,. aumentó su capital social y . reformó sus 

estatutos sociales.- OCHO.- Mediante escritura pública   otorgada ante la Notaria Segunda del cantón Quito, el ¡ 

cinco de agosto de mil novecientos noventa. y -uno e 

inscrita en el Registro Mercantil de Quito el veinte ¡ 

y nueve de noviembre de mil novecientos noventa y-uno, 

su- objeto -social.- la compañía ESAIN S.A., reformó 

E 
I
Ó
N
 
M
I
 

A
 

rr 
r
r
 

NUEVE .- Mediante. escritura pública otorgada el veinte 

y uno de noviembre de mil novecientos noventa y cinco, 

ante la Notaria Segunda del cantón Quito, inscrita en 
- ye 

no” 

  
e mp  



  

fa
 

10 

11 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

el Registro Mercantil de Quito el veintiocho de junio 

de mil novecientos noventa y sels, ESAIN S.A., 

absorbió a las compañías ESAQUIMICA S.A., ESAFARM S.A. 

y ESATRANS S.A.- DIEZ.- Mediante escritura pública 

otorgada el veinte y uno de abril de mil novecientos 

noventa y ocho, ante la Notaria Segunda del  cantén 

Quito, inscrita en el Registro Mercantil de Quito el 

veinte y siete de mayo de mil novecientos noventa y 

ocho, la compañía ESAIN S.A., reformá sus estatutós 

sociales.- ONCE.-— La Junta General Extraordinaria” de 

la compañía ESAIN S.A., celebrada el dieciocho de 
. 

noviembre del dos mil dos, cuya acta se adjunta como 

habilitante, resolvió reformar los estatutos sociales 

de la compañía a fin de que ésta amplíe su objeto 

social.- TERCERA.- REFORMA DE ESTATUTOS.- Com los 

antecedentes expuestos y para dar cumplimiento a las 

resoluciones de la Junta General de Áccionistas, el 

doctor Franco De Beni, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal «de la compañía ESAIN 

S.A., declara lo siguiente: Se reforma el artículo 

=n— — 

tercero de los Estatutos Sociales de la compaflía, el 
A 

“ARTICULO  TERCERO.- 
AN 

mismo que en adelante dirá: 
SS 

OBJETO.- La compañía tiene por objeto el negocio 
y A 

inmobiliario, arriendo, incluyendo compraventa, 

——_— > — ! 
permuta de bienes inmuebles, la prestación a terceros 

de servicios de envasado de combustible de uso 

doméstico, asÍ como el transporte al granel, 

almacenamiento, envasado y comercialización de gas 

..
, 

 



S
n
 

    

Dra. Ximena 

Moreno de 

Salines 

NOTARIA 2a. 

mm
) 

fo
 

10 

1 

12 

17 

18 

19 

21 

24 

25 

26 

27 

28 

Ip en ES Us 

licuado de petróleo (GLP) en cM4lingros.- Igualmentá la 5 

* 

anfenimiento, repare e 

“% .. 7 -» 
MS e 

ulas, pudiendo paraler E 

plantas de envasado *oy, 

apo) 
ntros de acopio, así como VARIA 

_ fercerización ae RS 

personal a favor de empresas que tengan como objeto 

     

    
   

    

     

     

compañía tiene a su cargo el 

y reposición de cilindros y fvá 

efecto construir sus prop a 

   

   

arrendarlas, instalar sus 

también prestar serv1c10o 

actividades similares, fomp1ementarzas y afines; Y * 

realizar todo cuanto|_ sea necesario para el 

cumplimiento de su objeto" .- Usted setora Notaria, se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo, para la 

plena validez de este instrumento.- firmado) doctor 

Mario Alejandro Flor, con matrícula profesional cuatro 

mil trescientos quince, del Colegio de Abogados de 

Quito.—- HASTA AQUI El CONTENIDO DE LA MINUTA, que 

queda elevada a escritura pública con todo su valor 

legal, leída que fue al compareciente por mí, la 

Notaria, se afirma y se ratifica en todo su contenido 

y para comstancia de ello firma juntamente conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy te. 

mo UA 
) DA. FRANCO DE BENI 

C.I. 171940320-4 

e eo mm Tr



1)
 

firmado) doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda 

del cantón Quito.- A CONTINUACION SE ¿3RICAN LOS DCCUMEN 

TOS HABILITANTES — FZSPECTIVOS  : 

> 

o)
 

4
 

12 

13 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

 



  

a j
on
 

si 

  

6 

te
 

LD
 

5
 

  

Quito. diciembre 31 del 2001 

De nuestra consideración: 

  

Mediante la presente tengo el agradb de comunicar a Usted que la Junta General 
Universal de Accionistas de ESAIN S.A., eli sesión llevada a cabo el día 12 de noviembre 

del presente año, tuvo el acierto de elegisle para el cargo de Gerente General de la 
Compañía en reemplazo del Dr. Pietro Megale, por el lapso estatutario de tres años, 
contados a partir de la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil, * 

con los deberes y atribuciones detallados en los Estatutos Sociales de ESAÍN S.a., 
contenidos en la Escritura Pública otorgada ante el Notario Decimo Primero de Quito, el 14 

de junio de-19382, inscrita el 13 de septiembre del mismo año y sus posteriores reformas, | 
inclusive las contenidas en la Escritura de Protocolización de Reforma de Estatutos 
otorgada ante la Notaria Segunda con fecha 3 de septiembre de 1987 e inscrita el + de 
noviembre de la los mismos que le confieren la Representación Legal de ESAIN S.a.. 
tanto jy Cs tÓ LIN) 

AS La JUNTA 

Y 

  

/ 
Agradezco y acepto el nombramiento precedente, Quito diciembre 31 del 2001 

uo Als 
ranco De Beni 

1. 171940320-+ 

057 éóna precedents,es la del Dr. Franco De Beni 

  

       l ; 
/ AA Á e esuiin 2 al prezes nia 

” . e.” yin a /Or. José Maria GaAgotena con sam 5000 9. del RegisióS 
aio Eon ne 

da NQñ Ta 

ES zz _ 
a A 

] l 
6 = La 

Ls 

  

   

          

. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que antecede 
es igual al documento presentado ante mí. 

HOTAR! _MIGESIMA CUARTA Der QUITO O 
con la facultad prevista en el numeral 5 del 7 a _ 

  

   

Quito, 215 MAR 2002 
e Y » 6 3 

Y! 
DO A CANTIL 

OR. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA so CANTON QUITO 
NOTARIO  



Je cena 

ea Del 
   

rmidad con la ferulid previa en cl Arto 1 

cet dodo Ab. an 
mr 

    

BS ga AD 

  

ro 2.35 pubicón en el Giga 6 
E a 
ar li Coya QUA Ricueud 

ed Ex, 

| 

, 
4



  

   

    

DE LA COMPANIA ESAIN S.A. CELE 
DEL 2902 
   

ACCIONISTA REPRES ADO POR CAPITAL 
e SUSCRITO 

AGIP ECUADOR SA. Juan Carlos Bustamante USD. 30.000,00 

6 Se encuentra presente también el Dr. Franco De Beni, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal de la Compañía.   Por hallarse presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la 

compañía, los presentes por unanimidad, resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria de Accionistas con carácter de universal, al amparo de lo 

dispuesto en el artículo 238 _de la Ley de Compañías vigente, para tratar el 
siguiente punto del orden del día: 

PUNTO UNICO.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPANIA. 

  

Preside la sesión el señor Juan Carlos Bustamante, y actúa como Secretario el 
doctor Franco De Beni, Gerente General de la compañía. 

E 4 La Presidencia, luego de ratificar la concurrencia del capital social suscrito y 
1 pagado de la compañía, declara formalmente instalada la Junta General de 

Accionistas, con carácter de universal, al amparo de lo dispuesto en el artículo 
238 de la Ley de Compañías vigente, y dispone se proceda a tratar el único punto 
del orden del día.   
PUNTO UNICO.- CO R_Y RESOLVER SOBRE LA 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA. 

    

: Toma la palabra el Presidente de la junta, quien informa a los presentes, sobre la 
j conveniencia de incluir en el objeto social de ESAIN S.A., la prestación de 

servicios de tercerización del personal como parte de las actividade, que puede 
realizar la compañía, por lo que, es necesario considerarfla reforma de estatutos 

: de la misma. 

MH, 
DA 

  

a 

te  



k 

4 

      

5v- 

Luego de una breve deliberación, la Junta General de Accionistas resuelve 
reformar los Estatutos Sociales de la compañía a fin de ampliar su objeto social 
en los terminos referidos anteriormente. 

Como consecuencia de lo ya resuelto, se deberá reformar el artículo tercero de 
los Estatutos Sociales, el cual en adelante dirá: 

“ARTICULO TERCERO: OBJETO.- La compañía tiene por objeto el 

negocio inmobiliario, incluyendo compraventa, arriendo, permuta de bienes 
inmuebles, la prestación a terceros de servicios de envasado de combustible de 
uso doméstico, así como el transporte al granel, almacenamiento, envasado y 
comercialización de gas licuado de petróleo (GLP) en cilindros” Igualmente la 
compañía tiene a su cargo el mantenimiento, reparación y reposición de cilindros 
y válvulas, pudiendo para el efecto construir sus propias plantas de envasado o 
arrendarlas, instalar sus centros de acopio, así como tambié jos de 
tercerización de su personal a favor de empresas que tengan como objeto _ 

actividades similares, complementarias y afines; y realizar todo cuanto sea 
rlecesario para el cumplimiento de su objeto”. 

La Junta General de Accionistas, autoriza al Representante Legal de la compañía, 
para que otorgue la escritura pública de reforma de estatutos, obtenga la 
aprobación de la Superintendencia de Compañías, y la inscriba en el Registro 
Mercantil de Quito. 

Por no haber otro asunto que tratar, la Presidencia concede un receso de treinta 
minutos para la redacción del acta, la misma que luego de ser elaborada por 
Secretaría es leída ya probada po fnimidad. 

A fis 1400 el prosidente leyártola sesión. 

p SY) y Ml 
y p Sy 

o (7 
Já LAPIOS dd, 

PA AG mb) 

YH > . 

Ja Y AE Pus Y anco De Beni 

Presiderte té Ta Junta Secretario de la Junta 

te 

3 E 

ad |   
    
  

» 

a
 

a
 

a 

  

 



  

  

EII Y ZE 
y 

COP IMONE APARECIDA OSEPÍRI 

| Haro DL BExmi' 

5 
' 

| 

       
     

10R APODERADO GENERAL 

q Ñ Ei     

  

a 
. 

Original- EXTRANJERO INMIGRANTE 

Pais de origen: ¡TALÍA 
- 

Tipo de vis 10. Fec. nac: ZONAS . 

Fecha és expedición: 1012/2001 

Facha coducs: MDEFIMIDAMENTE 

Valor. 29.00 USO : caos 6e 

NOTA: El portador debe
 actusliz er Sus 

la disección domicilaria de trabajo, en el CEN - MOV 

  

  

  

Da conformidad con la feculted. previcta en el Pri] 
=stra C cial 

Ng 364 es 12 del For: da 1673 cue armplid ol Arto 3 
de la isy Hotaria?- t: MIFICS que la cogía que aslecuua 

dej Decroto My 2335 prbicadi en 6 Ro 

es iguai al documento que se ny y Andi 

Quito, Z 

Pe 
D:a: Ximena Moreno de Solines 

NOTARIA SEGUNDA 

.
 

.. . 

Y 

    

xy . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 3] DIBECCION GENERAL DE REGISTRO CMA, Ñ IDENTIAICACION y 
CEOULA OE ¡DENT ¡DAD no 171940; 

CEDULACIO 4 

or] 

  

  

  

  

  

  
= A O ————— 

cop EPÚBLICA DEL ECUADOR. 
Canon CR noten 
CEDULA DE EXTRANJERO INMIGRANTE . a Cód.ident. Mil: a e] 
Cd Ciudadanía: 1719403204 - 

> Apa: DE BEN 
«Nom: FR 

=9 

  

  

  

  
 



6v- 

Se otorgó ante 

mí y en fe de ello confiero esta  TERCIRA COPIA, firmada 

y sellada en Quito, a los veinte días del mes de Enero del 

año dos mil tres.- 

    

  
  

 



    
Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARÍA 2a. 

u
 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

7 19 

16 20 
21 

24 

25 

ss
 

    

       

  

    

c002007 

ZON:- Cumplienco lo ordenado por 

tendente de compañizs de quitof 

505 de fecha 6 de fetrera de 

constante en dicha resolució él merzen de la matriz de la es 

  

  

  
    

  

¿A PA



  

DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO FO a 
NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

Ar oAr o”, 
yu      $ 

5 

    
— A AA un / » 

A A EARRINACIO SE     

  

    

  

RÁCTO).- A fojas 13.251, del 

  

Tomo 27 del año 1.982, del Protocolo e la Notaria Undécima de Quito, 

actualmente a mi cargo, en el folio, al margen de la 

matriz de la escritura pública /de Constitución de la Compañía 

“ ESAIN 8.A. ”, otorgada ante El Doctor Rodrigo Salgado Valdez, el 

catorce de Junio del año mil tos ochenta y dos, consta la 

marginación realizada por mí con fecha doce de febrero del año dos mil 

tres, relativa a la escritura de Reforma del Estatuto de la Compañia 

“ ESAIN 8.A.”, la que ha sido aprobada mediante resolución número 

03.Q.14,0504, dictada por la Superintendencia de Compañías el seis de 

febrero del año dos mil tres, escritura otorgada ante la Notaria 

Segunda de Quito, Doctora Ximena Moreno de Solines, con fecha trece 

de enero del año dos mil tres, de la cual se desprende que se ha 

Reformado el Estatuto de la compañia “ ESAIN 8.A.”.- Confiero la 

presente a petición de los interesados.- 

Quito, Febrero 12 del 2.003 

 



      

REGISTRO MERCANTIL Ú 
+, DEL CANTON QUITO os ro. 

     

  

    

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente dgcumento y la resolucióh número 

03.Q.1J.0 QUINIENTOS CUATRO del Sr. INTENDENTE DE COMPAS DE 

3 QUITO, ENC., de 06 de febrero del año 2.003 bajo el número 0619 del Registro 
a Mercantil, Tomo 134.- Se tomó nota al margepf de la inscripción número 0988 del 

Registro Mercantil de trece de septiembre de/mil novecientos ochenta y dos, a fs. 
2415 vta., Tomo 113.- Queda archivada lg SEGUNDA copia certificada de la 

Escritura Pública de REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "ESAIN S.A.", 

otorgada el trece de enero del 2.003, ante la Notaria SEGUNDA del Distrito 

Metropolitano de Quito, DRA. XIMENA MORENO DE SOLINES.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto gprer ARTÍCULO * TERCERO de la citada resolución, 
($ de conformidad a lo establecida, en' el? Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 

publicado en el Registro” Oficial 878 di a de agosto del mismo año.- Se anotó en el 
Repertorio bajo el número 006 A ul Quito; a vgintiséls Jefebrero del año dos mil 

tres.- EL REGISTRADOR.- MAL, z AS 
     

  

    
    

o E dr: AH E 

¿ . E A . 

== E DR. Ds > 
¡DOR 

  

pe
ta
 

A 

  

  
  

  

  
o
r



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

    
   

   

  

   

    

RESOLUCION No. 03.0, 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS D 

  

ante el Notario Segundo del Distrito Metro 
2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico dy Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.03.399 de 4 de febrero del 2003/ ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

6 EN ejercicio de las atribuciones; asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03020 de 1 de febrero del 2003. 

:RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía 
ESAIN S.A. en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 

¿ un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
3 mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

  
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Décimo 

1 Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
6 Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

            

  

il
l 

0AA
 
v
i
 
t
r
a
b
a
d
a
 

JÁ pr DÍtrito Metropolitano de COMUNIQUESE.- DADA y/firma 

  

  

  

Quito, - A E) 

3 05 FES. 7 MN, von esta techa queda INSCHITA SIGA, Sr a 
Dr. Ostáldo Rójas11. se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

  

misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1275, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosía del ma año 

  

   - () /CSIACP 
EXP.8164 

  
  

  

 



  

c30Sglir> 
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPANIA ESAIN S.A. 

Se comunica al público que la compañía ESAIN S.A. 
reformó sus estatutos por escritura pública otorgada. 
ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano 
de Quito el 13 de enero del 2003. Fue aprobada por 
lg, Superintendencia de Compañías mediante Reso- 
¡lbn No. 03.Q.1J. 0504 de 06 FEB. 2003 

En virtud de la mencionada escritura se reforma el 

artículo referente al objeto social al mismo que se le 
agrega lo siguiente: ARTICULO TERCERO.- OBJE- 
TO..."así como también prestar servicios de terceri- 
zación de su personal a favor de empresas que ten- 

gan como objeto actividades similares, complemen- 
tarias y afines, ...” o 

Quito, 068. FEB. 2003 

. Dr. Oswaldo Rojas H. 
- INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO (E) 

6 

0021956 ar. 

  

15 ge snero del 2003: las 15n10.- 

VISTOS: En calidad ds Juez encar- 
gado por el Consejo Nacional de a 
Judicatura, mediante oficio nro. 341 
de 2 de julio del 2001, arvoco conoci- 

s8 y reune los requisitos de Ley, por 
lO que se de acrnite a trarnite en juicio 
oránario. En lo principal se dispone: 

Con al demanda y este auto corraso 
restado a los demandados haredo- 
rO% presuntos y desconocidas del 
eshor GABRIEL CISNEROS para lo 
Cual haberse armado con juramen- 

. 10 que es imposible ¿eterninar la ro- 
sidencia de los mismos citase por la 
prensa en uno de las peribdicas dia- 
fos de mayor circulación que se edb- 
tan en la ducati de Quito y en la lor- 

- + mix indicadas en el art. 88 del Código 

ta ciudad de Quito el 03 de mayo de en el oficio nro, 423-0DP de 31 de 
1985.- No ss han progresado Mo a-. julio del 2001.- Noiliquese.- E Juez. -. 

  

.  F._Of. Fraddy illescas C. La que pon- 
- Q0en conocimiento para los fines de 

” Lay. Previnitirdoles sshalar doricilo 
Juera y dentro de este lugar. 
Tabacundo, a 3 de febrero del 2003. 
Certifico. 

  
  

  A 

PROVIDENCIA Secretario (e) 
JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL Hay un seño 
DE PICHINCHA.- Quito, 07 de junio 12028847 ac. 

MO A 

  

. Por la prensa, en uno de lo s perib- EXTRACTO: 
dicos de mayor circulación y que se ACTOR: MARIA VICTORIA NARRO 
editan en esta ciudad de Quito, en la OLAYA 

EDITORIAL MINOTAURO S.A. 
DIARIO "LA HORA” 

s 
S DIANA ChfwvEZ,, ; 

>» 

  
r
e



    

    
   

     

     
    

   
   

  

   
    

23930 e 
CERTIFICO: Que de conformidad facultad fi e -N 

en el artículo primero, del/ Decreto número Í Po 

trescientos ochenta y seis publicado en el Re As 

Oficial número quinientos fsegenta y cuatro de doce de 

  

abril de mil novecientos 

e 

ho, que amplió 

el artículo dieciocho de lÁ Ley Notarial, el documento 

  

  

  

Solines 

NOTARIA 22 : que antecede es  igual/ al original que me fue 

j ! presentado en doce fojas fúútiles y en esta fecha y que 

a : se refieren A LA REFORMA| DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

: ESAIN —S.A., SUS RAZONES, LA RESOLUCION Y LA 

6 : PUBLICACION EN EL DIARIO LA HORA DE FECHA 10 DE 

FEBRERO DEL 2003.- Para cumplir con las disposiciones 

: arriba indicadas guardo en mi protocolo copias 

E auténticas de dicho documento.- Quito, a veinte y 

. siete de Febrero del año dos mid tres. firmado) Da. 

. : Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda. 

N : RAZON DE  PROTOCOLIZACION: A petición del ESTUDIO 

o BUSTAMANTE Y BUSTAMANTE, protocolizo en mi registro de 

: escrituras públicas del año en curso en trece fojas 

6 . útiles y en esta fecha el: documento que antecede.- 

Quito, a veinte y siete de Febrero del año dos mil 

. tres. firmado) Da. Ximena Moreno de Solines, Notaria 

. Segunda. 
: 2 
d Se protocolizó ante mi y en fe de ello confiero 

y . esta SEGUNDA COPIA, firmada y sellada en Quito, a 

3 : veinte y siete de Febrero del aÑo dos mi tres. 

| » ui PEÑAS, a Verlo 
3 2 NOTARIA SEGUNDA    

   


